
1/35ページ
物品買入等　公募型見積合わせ案件情報（結果）

大阪市消防局

案件番号 案件名称 契約種別 事業担当
最低見積金額
又は決定金額

（税抜）

最低価格見積者
又は

契約相手方
決定日 備考

02-001 ＯＡクリーナー詰替　買入 買入 司令課 不調 令和2年5月12日

02-002
消防車等のノーマルタイヤ入替
及び交換

その他 警防課 62,400 ㈱関電Ｌ＆Ａ 令和2年5月12日

02-003 紙コップほか１点　買入 買入 司令課 9,570 ㈱岡野 令和2年5月26日

02-004 水難救助縛帯　買入 買入 警防課 200,000 ㈱赤尾 令和2年5月15日

02-005
設備と管理ほか6点の図書　買
入

買入 施設課 164,720 ㈱かんぽう 令和2年5月22日

02-006 生野災害待機宿舎浴室扉修繕 その他 施設課 93,000 (株)ジェイコーポレーション 令和2年5月22日

02-007 指揮者用活動帽　買入 買入 施設課 114,000 リベラル服装㈱ 令和2年5月22日

02-008 発煙筒Ａほか２点　買入 買入 司令課 不調 令和2年5月26日

02-009 粉末飲料　買入 買入 司令課 76,800 ㈱カナガワ 令和2年6月9日



2/35ページ
物品買入等　公募型見積合わせ案件情報（結果）

大阪市消防局

案件番号 案件名称 契約種別 事業担当
最低見積金額
又は決定金額

（税抜）

最低価格見積者
又は

契約相手方
決定日 備考

02-010 膝パットほか２点　買入 買入 司令課
本案件は
取止めとなりました

02-011
令和元年大阪市消防年報（令
和2年刊行）印刷

印刷 企画課 175,050 ㈱カンプリ 令和2年5月29日

02-012 安全装置試験合格証　買入 買入 規制課 132,000 ㈱倉本産業 令和2年5月26日

02-013 救急年報（令和元年版）　印刷 印刷 救急課 75,600 大島印刷㈱ 令和2年5月26日

02-014 工事図面印刷 印刷 施設課 27,328 ㈱英光産業 令和2年5月26日

02-015
令和２年度中央消防署ほか１か
所簡易専用水道検査

その他 施設課 12,000 ㈱大阪水道総合サービス 令和2年6月9日

02-016
フィニッシャー用ステープラー　
買入

買入
高度専門
教育訓練
センター

13,250 ㈱カナガワ 令和2年6月9日

02-017
プール用殺菌・消毒剤ほか３点　
買入

買入
高度専門
教育訓練
センター

不調 令和2年6月12日

02-018
消防救助艇「ゆめしま１・２号」
の12か月点検等の整備

その他 警防課 332,060 ㈱ミズノマリン 令和2年6月9日



3/35ページ
物品買入等　公募型見積合わせ案件情報（結果）

大阪市消防局

案件番号 案件名称 契約種別 事業担当
最低見積金額
又は決定金額

（税抜）

最低価格見積者
又は

契約相手方
決定日 備考

02-019 冷却ベスト　買入 買入 警防課
本案件は
取止めとなりました

02-020 クイックテント　買入 買入 警防課 187,600 キンパイ商事㈱ 令和2年6月12日

02-021
無人航空機用プロペラガード　
買入

買入 警防課 70,000 ㈱赤尾 令和2年6月12日 同価当選

02-022 土木施工単価ほか１点　買入 買入 警防課 不調 令和2年6月12日

02-023
トナーカートリッジ（イエロー）ほ
か７点　買入

買入 警防課 256,700 ㈱オフィスアトムズ 令和2年6月12日

02-024
立入検査結果報告書・立入検
査結果通知書ほか２点　印刷

印刷 予防課 62,946 大島印刷㈱ 令和2年6月12日

02-025 デジタルカメラ　買入 買入 予防課 61,092 ㈱コジマ 令和2年6月12日

02-026 膝パット　買入 買入 司令課 40,000 ㈱赤尾 令和2年6月16日

02-027
ボンベ保護カバーほか１点　買
入

買入 司令課 81,000 キンパイ商事㈱ 令和2年6月16日



4/35ページ
物品買入等　公募型見積合わせ案件情報（結果）

大阪市消防局

案件番号 案件名称 契約種別 事業担当
最低見積金額
又は決定金額

（税抜）

最低価格見積者
又は

契約相手方
決定日 備考

02-028 信号紅炎　買入 買入 警防課 7,200 (株)赤尾 令和2年6月16日

02-029 小型ドローン　買入 買入 警防課 28,000 ㈱ドローンプラス 令和2年6月16日

02-030
救命索発射銃用ガスボンベ　買
入

買入 警防課 81,600 キンパイ商事（株） 令和2年6月23日

02-031
女性用冬服上衣（新規採用者
用）ほか1点　買入

買入 施設課 176,750 ㈱三友繊維 令和2年6月19日

02-032
女性用活動服上衣A（新規採用
者用）ほか1点　買入

買入 施設課 253,400 中谷㈱ 令和2年6月19日

02-033
女性用活動服上衣B（新規採用
者用）ほか２点　買入

買入 施設課 309,400 ﾘﾍﾞﾗﾙ服装㈱ 令和2年6月19日

02-034
女性用夏服ズボン（新規採用者
用）　買入

買入 施設課 105,000 ㈱三友繊維 令和2年6月19日

02-035
消防職員バンド（新規採用者
用）ほか1点　買入

買入 施設課 160,000 ㈱中村商店 令和2年6月19日

02-036 活動帽（新規採用者用）　買入 買入 施設課 217,600 ﾘﾍﾞﾗﾙ服装㈱ 令和2年6月19日



5/35ページ
物品買入等　公募型見積合わせ案件情報（結果）

大阪市消防局

案件番号 案件名称 契約種別 事業担当
最低見積金額
又は決定金額

（税抜）

最低価格見積者
又は

契約相手方
決定日 備考

02-037 立入検査用かばん　買入 買入 予防課 180,000 ㈱岡野 令和2年6月16日

02-038 スイッチングハブ買入 買入 警防課 190,950 ㈱カナガワ 令和2年6月19日

02-039 異形鉄筋ほか6点　買入 買入
高度専門
教育訓練
センター

74,000 ㈱江南商店 令和2年7月3日

02-040 生コンクリート　買入 買入
高度専門
教育訓練
センター

124,800 ㈱江南商店 令和2年7月17日

02-041 指揮者用合成紙ほか２点　印刷 印刷 警防課 139,800 大島印刷(株) 令和2年7月7日

02-042
プール用殺菌・消毒剤ほか３点
（その２）　買入

買入
高度専門
教育訓練
センター

253,300 北作商事㈱ 令和2年6月23日

02-043 消防車等のバッテリー交換 その他 警防課 146,000 ㈱関電Ｌ＆Ａ 令和2年6月26日

02-044 携帯拡声器　買入 買入 警防課 149,340 (株)オフィスアトムズ 令和2年7月7日

02-045
充電式LEDライト一式ほか１点　
買入

買入 司令課 158,200 ㈱赤尾 令和2年7月7日



6/35ページ
物品買入等　公募型見積合わせ案件情報（結果）

大阪市消防局

案件番号 案件名称 契約種別 事業担当
最低見積金額
又は決定金額

（税抜）

最低価格見積者
又は

契約相手方
決定日 備考

02-046 煙発生器　修理 その他 司令課 32,200 キンパイ商事㈱ 令和2年7月7日

02-047 区分航空図Aほか24点　買入 買入 警防課 253,600 ㈱旭屋書店 令和2年7月3日

02-048 信号炎管　買入 買入 警防課 184,000 (有)日興 令和2年7月7日

02-049 西成消防署厨房設備修繕 その他 施設課 290,000 ㈱丹羽工業所 令和2年7月7日

02-050 酸素呼吸器　修理 その他 警防課 51,000 真弓興業(株) 令和2年7月10日

02-051
土木施工単価ほか１点（その２）　
買入

買入 警防課 不調 令和2年7月10日

02-052
消防局庁舎（西消防署併設）薬
液注入装置修理

その他 施設課 不調 令和2年7月14日

02-053 制服用エンブレム　買入 買入 施設課 354,200 リベラル服装㈱ 令和2年7月14日

02-054 制服用名札　買入 買入 施設課 159,600 (有)サン総合企画 令和2年7月14日



7/35ページ
物品買入等　公募型見積合わせ案件情報（結果）

大阪市消防局

案件番号 案件名称 契約種別 事業担当
最低見積金額
又は決定金額

（税抜）

最低価格見積者
又は

契約相手方
決定日 備考

02-055 視聴覚教材DVD　買入 買入 予防課 52,000 東映㈱ 令和2年7月14日

02-056 薪　買入 買入 司令課 226,200 ㈱江南商店 令和2年7月17日

02-057
検査車バックドアロック修理及
びタイヤ交換

その他 警防課 75,000 ㈱関電Ｌ＆Ａ 令和2年7月17日

02-058 刈払機用替刃ほか2点　買入 買入
高度専門
教育訓練
センター

44,800 ㈱堺吉 令和2年7月17日

02-059
ＯＡクリーナー詰替　買入(その
２)

買入 司令課 不調 令和2年7月17日

02-060
航空救助用スパッツほか１点　
買入

買入 警防課 90,200 (株)赤尾 令和2年7月28日

02-061 防護マスク用ろ過材　買入 買入 警防課 33,000 (株)江南商店 令和2年7月28日

02-062 救助訓練用垂木ほか１点　買入 買入 警防課 30,750 東美プランニング(株) 令和2年7月28日

02-063
マグネット式アンテナ（アンテナ
アタッチメントコネクタ付）買入

買入 警防課 270,000 協和テクノロジィズ㈱ 令和2年7月28日



8/35ページ
物品買入等　公募型見積合わせ案件情報（結果）

大阪市消防局

案件番号 案件名称 契約種別 事業担当
最低見積金額
又は決定金額

（税抜）

最低価格見積者
又は

契約相手方
決定日 備考

02-064 船舶用ベルトスリング　買入 買入 警防課 40,000 (株)江南商店 令和2年8月4日

02-065 ガス衣類乾燥機　買入 買入 施設課 240,000 ㈱馬場商店 令和2年8月4日

02-066 女性用礼服上衣ほか2点　買入 買入 施設課 58,500 リベラル服装㈱ 令和2年8月7日

02-067 装備品管理バッグ　買入 買入 警防課
本案件は
取止めとなりました

02-068
災害活動支援隊用ジャンパー　
買入

買入 警防課 318,000 (株)三友繊維 令和2年8月4日

02-069
カラーインクボトル（ブラック）ほ
か４点　買入

買入 救急課 31,500 ㈱カナガワ 令和2年7月31日

02-070
秋の防火ポスター（大阪市消防
局）B３判ほか７点　印刷

印刷 予防課 162,816 ㈲マック・アド・カンパニー 令和2年7月31日

02-071
消防局庁舎（西消防署併設）薬
液注入装置修理（その２）

その他 施設課 95,000 丸石テクノ㈱ 令和2年8月4日

02-072
高度救急処置訓練人形Ａほか
10点　修理

その他
高度専門
教育訓練
センター

293,300 ㈱アダチ 令和2年8月7日



9/35ページ
物品買入等　公募型見積合わせ案件情報（結果）

大阪市消防局

案件番号 案件名称 契約種別 事業担当
最低見積金額
又は決定金額

（税抜）

最低価格見積者
又は

契約相手方
決定日 備考

02-073
プリンタインクカートリッジAほか
５点　買入

買入 警防課 14,650 さのぶん（株） 令和2年8月7日

02-074 上質紙ほか1点　買入 買入
高度専門
教育訓練
センター

6,400 ㈱カナガワ 令和2年8月7日

02-075 酸素ボンベほか1点　買入 買入 警防課 77,000 日本船舶薬品(株) 令和2年8月18日

02-076 気管内チューブほか6点　買入 買入
高度専門
教育訓練
センター

166,800 ㈱アダチ 令和2年8月21日

02-077 道路地図　買入 買入 司令課 44,640 ㈱旭屋書店 令和2年8月18日

02-078
装備品管理バッグ（その２）　買
入

買入 警防課 247,020 レック㈱ 令和2年8月21日

02-079 反射チョッキ　買入 買入 救急課 22,080 ハッピー商会　村上　知宏 令和2年8月21日

02-080
大判プリンター用プリントヘッド
ほか８点　買入

買入 予防課 110,350 ㈱オフィスアトムズ 令和2年9月18日

02-081 上質紙　買入 買入 予防課 33,000 大島印刷㈱ 令和2年8月25日



10/35ページ
物品買入等　公募型見積合わせ案件情報（結果）

大阪市消防局

案件番号 案件名称 契約種別 事業担当
最低見積金額
又は決定金額

（税抜）

最低価格見積者
又は

契約相手方
決定日 備考

02-082 図面ファイルほか１点　買入 買入 施設課 27,000 ㈱シービジョン 令和2年8月25日

02-083
「詳解　消防訓練礼式の基準-
写真・図解付‐」買入

買入
高度専門
教育訓練
センター

83,300 ㈱かんぽう 令和2年8月25日

02-084 訓練用自動車　借入 借入
高度専門
教育訓練
センター

180,000 ㈲今本モータース 令和2年8月28日

02-085 訓練用マット　買入 買入
高度専門
教育訓練
センター

29,600 ㈱ミズシマスポーツ 令和2年8月28日

02-086
現場復元等見取図（様式第15
号）　印刷

印刷 予防課 14,800 大島印刷㈱ 令和2年8月25日

02-087 即席カップめん　買入 買入 司令課 不調 令和2年9月4日

02-088 工事図面（その２）印刷 印刷 施設課 23,565 ㈱フォーラムK 令和2年9月1日

02-089 ゴム印　買入 買入 救急課 6,050 ㈱シービジョン 令和2年9月1日

02-090
トナーカートリッジAほか８点　買
入

買入 警防課
本案件は
取止めとなりました



11/35ページ
物品買入等　公募型見積合わせ案件情報（結果）

大阪市消防局

案件番号 案件名称 契約種別 事業担当
最低見積金額
又は決定金額

（税抜）

最低価格見積者
又は

契約相手方
決定日 備考

02-091 ウエス　買入 買入 警防課 35,000 (株)江南商店 令和2年9月4日

02-092 マイクロSDカード買入 買入 企画課 33,000 ㈱オフィスアトムズ 令和2年9月4日

02-093
大容量トナーカートリッジ（BK）
ほか７点　買入

買入 予防課 240,150 ㈱オフィスアトムズ 令和2年9月4日

02-094
医療用酸素ガス２Lほか1点　買
入

買入
高度専門
教育訓練
センター

13,400 ㈱馬場酸素 令和2年9月15日

02-095
可搬式ポンプ収納庫（その２）　
買入

買入 警防課
本案件は
取止めとなりました

02-096 事務椅子Aほか2点　買入 買入 施設課 251,700 ㈱林寺商会 令和2年9月15日

02-097 ガス衣類乾燥機（その２）　買入 買入 施設課 240,000 ㈱馬場商店 令和2年9月15日

02-098 一般用Vベルト　買入 買入 施設課 24,800 ㈱江南商店 令和2年9月15日

02-099 手洗い用消毒石鹸液　買入 買入 人事課 109,280 レック㈱ 令和2年9月15日



12/35ページ
物品買入等　公募型見積合わせ案件情報（結果）

大阪市消防局

案件番号 案件名称 契約種別 事業担当
最低見積金額
又は決定金額

（税抜）

最低価格見積者
又は

契約相手方
決定日 備考

02-100 クリップボード　買入 買入 司令課 37,400 （株）カナガワ 令和2年9月15日

02-101
北川式ガス検知管Ａほか２点　
買入

買入 予防課 118,540 真弓興業(株) 令和2年9月15日

02-102
OAクリーナー詰替（その３）　買
入

買入 司令課 73,800 （株）カナガワ 令和2年9月15日

02-103 煙発生器専用液　買入 買入 警防課 156,000 (株)赤尾 令和2年9月18日

02-104
油槽内水量検出用試薬ほか１
点　買入

買入 規制課 75,600 ㈱大鹿商会 令和2年9月15日

02-105
女性用消防職員カッターシャツ　
買入

買入 施設課 139,490 日興繊維㈱ 令和2年10月2日

02-106
女性用救急服上衣ほか1点　買
入

買入 施設課 209,250 日興繊維㈱ 令和2年10月2日

02-107
女性用救急服ズボンほか1点　
買入

買入 施設課 278,600 日興繊維㈱ 令和2年10月2日

02-108 キャップ磁石　買入 買入 司令課 24,225 ㈱カナガワ 令和2年10月2日



13/35ページ
物品買入等　公募型見積合わせ案件情報（結果）

大阪市消防局

案件番号 案件名称 契約種別 事業担当
最低見積金額
又は決定金額

（税抜）

最低価格見積者
又は

契約相手方
決定日 備考

02-109 合板Aほか６点　買入 買入 警防課 52,000 （株）江南商店 令和2年10月6日

02-110
無人航空機用プロペラガード
（その２）　買入

買入 警防課 16,000 （株）赤尾 令和2年10月6日

02-111
可搬式ポンプ収納庫（その３）　
買入

買入 警防課 258,000 富士プレハブ工業（株） 令和2年9月25日

02-112
トナーカートリッジAほか８点（そ
の２）　買入

買入 警防課 63,200 (株)オフィスアトムズ 令和2年9月29日

02-113 静脈路確保穿刺モデル　買入 買入
高度専門
教育訓練
センター

174,000 ㈱アダチ 令和2年10月2日

02-114 無線機ハーネス　買入 買入 司令課 42,000 ㈱赤尾 令和2年10月2日

02-115 シュレッダー　買入 買入 施設課 198,000 椿本商事㈱ 令和2年10月2日

02-116 即席カップめん（その２）　買入 買入 司令課 18,960 近畿物産㈱ 令和2年10月2日

02-117 DVD-Rほか４点　買入 買入 予防課 20,800 (株)オフィスアトムズ 令和2年10月6日



14/35ページ
物品買入等　公募型見積合わせ案件情報（結果）

大阪市消防局

案件番号 案件名称 契約種別 事業担当
最低見積金額
又は決定金額

（税抜）

最低価格見積者
又は

契約相手方
決定日 備考

02-118 女性用冬服上衣ほか1点　買入 買入 施設課 297,000 ㈱三友繊維 令和2年10月6日

02-119 女性用冬帽ほか1点　買入 買入 施設課 134,800 リベラル服装㈱ 令和2年10月6日

02-120 女性用消防職員短靴　買入 買入 施設課 354,450
㈱フロンティアコーポレーショ
ン

令和2年10月6日

02-121 紙付箋Aほか８点　買入 買入 総務課 221,500 さのぶん（株） 令和2年10月6日

02-122 ゴム印（その２）　買入 買入 総務課 19,000 （株）カナガワ 令和2年10月6日

02-123
方面隊車(DC11)インバーター交
換

その他 警防課 105,600 ㈱関電Ｌ＆Ａ 令和2年10月6日

02-124 チェーンソー　買入 買入 警防課 175,000 キンパイ商事(株) 令和2年10月9日

02-125 生物剤初期簡易検査薬　買入 買入 警防課 300,000 桜ホース（株） 令和2年10月9日

02-126 体育用ラインテープ（白）買入 買入 人事課 12,000 ミズシマスポーツ㈱ 令和2年10月6日



15/35ページ
物品買入等　公募型見積合わせ案件情報（結果）

大阪市消防局

案件番号 案件名称 契約種別 事業担当
最低見積金額
又は決定金額

（税抜）

最低価格見積者
又は

契約相手方
決定日 備考

02-127 子供用消防職員ネクタイ　買入 買入 予防課 不調 令和2年10月13日

02-128
ラミネートフィルムAほか９点　買
入

買入 司令課 97,560 ㈱カナガワ 令和2年10月6日

02-129 非接触型サーモセンサー　買入 買入 予防課 66,000 ㈱三笑堂 令和2年10月23日

02-130 平野消防署防火戸修繕 その他 施設課 210,000 ㈱アキラ 令和2年10月9日

02-131 修了証等保護ケース　買入 買入 救急課 97,500 ＩＣＳサプライ㈱ 令和2年10月13日

02-132 消防職員ネクタイ　買入 買入 施設課 339,700 リベラル服装㈱ 令和2年10月16日

02-133 手袋（礼式用）買入 買入 施設課 224,910 江南商店㈱ 令和2年10月16日

02-134 女性用夏服ズボン　買入 買入 施設課 247,500 ㈱三友繊維 令和2年10月16日

02-135 行事予定表　買入 買入 施設課 33,000 ㈱カナガワ 令和2年10月16日



16/35ページ
物品買入等　公募型見積合わせ案件情報（結果）

大阪市消防局

案件番号 案件名称 契約種別 事業担当
最低見積金額
又は決定金額

（税抜）

最低価格見積者
又は

契約相手方
決定日 備考

02-136 合板ほか20点　買入 買入 司令課 145,000 ㈱江南商店 令和2年10月20日

02-137
人工呼吸訓練用フェイスカバー　
買入

買入 救急課 不調 令和2年10月20日

02-138
安全装置試験合格証（その２）　
買入

買入 規制課 240,000 ㈱サンショー 令和2年10月20日 同価当選

02-139 プラグほか３点　買入 買入 予防課 17,800 ㈱カナガワ 令和2年10月20日

02-140 丸筒（賞状入れ）　買入 買入 総務課 21,600 ㈱カナガワ 令和2年10月20日

02-141
服務及び交通事故防止研修用
視聴覚教材（DVD）買入

買入 企画課 57,000 ㈱旭屋書店 令和2年10月27日

02-142 ロッカーほか２点　買入 買入 施設課 266,200 ㈱光楠 令和2年10月27日

02-143
ガス衣類乾燥機（専用台付き）
ほか1点　買入

買入 施設課 330,000 ㈱馬場商店 令和2年10月27日

02-144 飲料水（ペットボトル）買入 買入
高度専門
教育訓練
センター

30,000 ㈱ミヨシ 令和2年10月27日



17/35ページ
物品買入等　公募型見積合わせ案件情報（結果）

大阪市消防局

案件番号 案件名称 契約種別 事業担当
最低見積金額
又は決定金額

（税抜）

最低価格見積者
又は

契約相手方
決定日 備考

02-145
救助工作車（ASR10）ブレーキ
摩耗センサー等交換

その他 警防課 38,660 大阪日野自動車㈱ 令和2年10月27日

02-146 テープスリングAほか２点　買入 買入 警防課 164,250 桜ホース（株） 令和2年11月10日

02-147 フラッシュライト　買入 買入 警防課 198,000 （株）倉本産業 令和2年12月11日

02-148 充電式切断機　買入 買入 警防課 173,940 （株）赤尾 令和2年11月10日

02-149 電源車タイヤ交換 その他 警防課 88,280 トヨタL＆F近畿（株） 令和2年10月30日

02-150
高度専門教育訓練センター救
助訓練施設（ほふく煙道）修繕

その他 警防課 275,000 （株）ジェイコーポレーション 令和2年11月6日

02-151 防毒マスク用吸収缶　買入 買入 救急課 195,000 ㈱江南商店 令和2年10月30日

02-152 携帯用小型ライト一式　買入 買入 予防課 27,450 ㈱籠保 令和2年10月30日

02-153 衣装ケースほか２点　買入 買入 施設課 345,285 ㈱籠保 令和2年11月10日



18/35ページ
物品買入等　公募型見積合わせ案件情報（結果）

大阪市消防局

案件番号 案件名称 契約種別 事業担当
最低見積金額
又は決定金額

（税抜）

最低価格見積者
又は

契約相手方
決定日 備考

02-154 低床ガレージジャッキ　買入 買入 予防課 58,650 ㈱赤尾 令和2年11月10日

02-155
消防局庁舎食堂電気ウォー
マーテーブル修理

その他 施設課 62,200 ホシザキ京阪㈱ 令和2年11月10日

02-156
保安帽用所属標識ほか1点　印
刷

印刷 施設課 139,550
朝日プロセス　代表　篠原豊
昌

令和2年11月10日

02-157 布テープほか５点　買入 買入 警防課 139,220 (株)シービジョン 令和2年11月20日

02-158 タブレット一式　買入 買入 救急課 143,542 ㈱コジマ 令和2年11月10日

02-159
救助器材車(RE17)のディファレ
ンシャル修繕

その他 警防課 198,500 (株)関電L＆A 令和2年11月10日

02-160 心肺蘇生用背板　買入 買入 救急課 不調 令和2年11月13日

02-161 ガラスインサート　買入 買入 予防課 2,790 大研科学産業㈱ 令和2年11月13日

02-162
カラープリンター用トナーセット
（ブラック）ほか3点　買入

買入 施設課 156,420 ㈱カナガワ 令和2年11月10日



19/35ページ
物品買入等　公募型見積合わせ案件情報（結果）

大阪市消防局

案件番号 案件名称 契約種別 事業担当
最低見積金額
又は決定金額

（税抜）

最低価格見積者
又は

契約相手方
決定日 備考

02-163
消防車等スタッドレスタイヤ入替
及び交換

その他 警防課 79,200 (株)関電L＆A 令和2年11月13日

02-164 所属標識腕章　買入 買入 施設課 不調 令和2年11月17日

02-165
医療用酸素ガス８Ｌ　買入（単価
契約）

買入 救急課 1,200 ㈱馬場酸素 令和2年11月13日

02-166 救命浮環一式　買入 買入 救急課 208,000 キンパイ商事㈱ 令和2年11月13日

02-167 非接触体温計　買入 買入 警防課 48,000 （株）赤尾 令和2年11月17日

02-168 業務用扇風機ほか１点　買入 買入 警防課 129,200 （株）マトバコーポレーション 令和2年12月4日

02-169 住宅地図　買入 買入 規制課 112,600 アサミ情報システム㈱ 令和2年11月17日

02-170
子供用消防職員ネクタイ（その
２）　買入

買入 予防課 21,000 近畿官公需被服協同組合 令和2年11月17日

02-171 ＰＣ用モニタほか１点　買入 買入 警防課 134,984 ㈱コジマ 令和2年11月17日



20/35ページ
物品買入等　公募型見積合わせ案件情報（結果）

大阪市消防局

案件番号 案件名称 契約種別 事業担当
最低見積金額
又は決定金額

（税抜）

最低価格見積者
又は

契約相手方
決定日 備考

02-172 北消防署外壁修繕 その他 施設課 360,000 ㈱リペア 令和2年11月17日

02-173 活性炭　買入 買入 警防課 75,000 キンパイ商事(株) 令和2年11月20日

02-174
充電式切断機用替鋸刃Aほか１
点　買入

買入 警防課 87,500 (株)江南商店 令和2年11月20日

02-175 研修用自動車　借入 借入 警防課 120,000 (有)今本モータース 令和2年11月20日

02-176
消火器リサイクルシールAほか
１点　買入

買入 予防課 不調 令和2年11月20日

02-177 船艇隊用防水衣　買入 買入 施設課 358,800 ㈱三友繊維 令和2年12月1日

02-178 船艇隊用半長靴　買入 買入 施設課 92,000 ㈱ハザマ 令和2年12月1日

02-179 飛行靴　買入 買入 施設課 121,000 ㈱ハザマ 令和2年12月1日

02-180 クリップボード(その２)　買入 買入 司令課 230,670 ㈱カナガワ 令和2年11月20日



21/35ページ
物品買入等　公募型見積合わせ案件情報（結果）

大阪市消防局

案件番号 案件名称 契約種別 事業担当
最低見積金額
又は決定金額

（税抜）

最低価格見積者
又は

契約相手方
決定日 備考

02-181 感染防止用防塵マスク　買入 買入 警防課 不調 令和2年12月11日

02-182
ガス衣類乾燥機（専用台付き）
ほか2点　買入

買入 施設課 300,000 ㈱馬場商店 令和2年12月1日

02-183
デタッチャブルパソコン（消防情
報システム用）ＡＣアダプターほ
か２点　買入

買入 警防課 38,750 ＮＥＩＣＳ（合） 令和2年12月1日

02-184 所属標識腕章（その２）　買入 買入 施設課 196,000 ㈱チヂキ 令和2年12月1日

02-185 携帯拡声器　買入 買入 規制課 24,800 ㈱赤尾 令和2年12月4日

02-186
人工呼吸訓練用フェイスカバー
（その２）　買入

買入 救急課 262,500 大和化成㈱ 令和2年12月4日

02-187
習得技術認定徽章（消火グレー
ドⅠ）ほか2点　買入

買入 予防課 124,500 ㈱チヂキ 令和2年12月4日

02-188 操縦士用革手袋　買入 買入 施設課 49,000 プランニングゆう　江口博章 令和2年12月8日

02-189 航空隊標識　買入 買入 施設課 27,000 ㈱赤尾 令和2年12月8日



22/35ページ
物品買入等　公募型見積合わせ案件情報（結果）

大阪市消防局

案件番号 案件名称 契約種別 事業担当
最低見積金額
又は決定金額

（税抜）

最低価格見積者
又は

契約相手方
決定日 備考

02-190 消火器ほか3点　買入 買入 施設課 68,850 ㈱赤尾 令和2年12月8日

02-191 石膏ボードほか４点　買入 買入 予防課 17,470 ㈱江南商店 令和2年12月4日

02-192
予防業務用対面パーテーション　
買入

買入 予防課 104,500 ㈱シービジョン 令和2年12月8日

02-193 心肺蘇生用背板（その２）　買入 買入 救急課 175,500 日本船舶薬品㈱ 令和2年12月4日

02-194
防水ビデオカメラほか14点　買
入

買入 企画課 307,237 ㈱コジマ 令和2年12月22日

02-195
消防救助艇「救助艇‐1」の小型
船舶用信号紅炎等取替

その他 警防課 54,000 ㈱ミズノマリン 令和2年12月8日

02-196 表彰式用賞状及び印影　印刷 印刷 総務課 不調 令和2年12月8日

02-197
第43回救急救命士国家試験問
題解答・解説集ほか1点　買入

買入
高度専門
教育訓練
センター

12,410 ㈱旭屋書店 令和2年12月8日

02-198
装備品管理バッグ（その３）　買
入

買入 警防課 338,310 レック㈱ 令和2年12月15日



23/35ページ
物品買入等　公募型見積合わせ案件情報（結果）

大阪市消防局

案件番号 案件名称 契約種別 事業担当
最低見積金額
又は決定金額

（税抜）

最低価格見積者
又は

契約相手方
決定日 備考

02-200
災害活動支援隊用ジャンパー
（その２）　買入

買入 警防課 68,900 (株)三友繊維 令和2年12月15日

02-201 定着器ユニットほか４点　買入 買入 警防課 不調 令和2年12月15日

02-202 DVD-Rほか15点　買入 買入 企画課 283,000 ㈱カナガワ 令和2年12月15日

02-203
大阪市消防局災害活動支援隊
隊員証　印刷

印刷 総務課 45,000 新和印刷㈱ 令和2年12月18日

02-204 消防記念日表彰式名簿　印刷 印刷 総務課 54,500 ㈱国際印刷出版研究所 令和2年12月18日

02-205
エンジンカッター替刃Aほか１点　
買入

買入 警防課 69,400 真弓興業(株) 令和2年12月18日

02-206
木製畳ベッド（抽斗式）（その２）
買入

買入 施設課 192,000 キンパイ商事㈱ 令和2年12月18日

02-207 複合機　買入 買入 予防課 34,170 ㈱コジマ 令和2年12月18日

02-208
温度測定器用データ処理機器
ほか１点　買入

買入 予防課 83,260 ㈱ヤマダデンキ 令和2年12月18日



24/35ページ
物品買入等　公募型見積合わせ案件情報（結果）

大阪市消防局

案件番号 案件名称 契約種別 事業担当
最低見積金額
又は決定金額

（税抜）

最低価格見積者
又は

契約相手方
決定日 備考

02-209
墜落制止用器具（胴ベルト型）
用ベルト通しAほか１点　買入

買入 警防課 34,440 （株）江南商店 令和3年1月22日

02-210
試験解答用紙（マークシート）ほ
か1点　印刷

印刷
高度専門
教育訓練
センター

61,470 大島印刷㈱ 令和2年12月18日

02-211
アルカリ乾電池Aほか11点　買
入

買入 司令課 63,000 ㈱カナガワ 令和3年1月22日

02-212 工業用内視鏡　買入 買入 予防課 92,750 真弓興業㈱ 令和2年12月18日

02-213
短時間講習テキストほか１点　
印刷

印刷 救急課 192,500 大島印刷㈱ 令和2年12月18日

02-214 船外機修理 その他 警防課 192,830 キンパイ商事㈱ 令和3年1月19日

02-215 生コンクリート　買入 買入 警防課 124,200 東美プランニング（株） 令和3年1月22日

02-216 航空機用潤滑油ほか１点　買入 買入 警防課 73,220 マイナミ空港サービス（株） 令和3年1月22日

02-217 車両鑑識研修用自動車　借入 借入 予防課 80,000 天満自動車工業㈱ 令和2年12月18日



25/35ページ
物品買入等　公募型見積合わせ案件情報（結果）

大阪市消防局

案件番号 案件名称 契約種別 事業担当
最低見積金額
又は決定金額

（税抜）

最低価格見積者
又は

契約相手方
決定日 備考

02-218
ノート型パソコン（映像伝送装置
用）買入

買入 警防課 71,000 ㈱コジマ 令和2年12月18日

02-219
表彰式用賞状及び印影（その
２）　印刷

印刷 総務課 92,800 大島印刷㈱ 令和2年12月22日

02-220
感染防止用防塵マスク（その２）　
買入

買入 警防課 111,600 真弓興業(株) 令和2年12月22日

02-221
ウエットティッシュほか15点　買
入

買入 警防課 不調 令和3年1月22日

02-222 テレビほか３点　買入 買入 企画課 156,384 ㈱コジマ 令和3年1月22日

02-223
VRゴーグル専用アイマスクほか
１点　買入

買入 予防課 74,500 ㈱チヂキ 令和3年1月29日

02-224
消火器リサイクルシールAほか
１点（その２）　買入

買入 予防課 96,550 和泉防災㈱ 令和3年1月19日

02-225 フェイスシールド　買入 買入 警防課 16,500 （株）カナガワ 令和3年1月22日

02-226 フィンＡほか３点　買入 買入 警防課 234,360 （株）プチスポーツ 令和3年1月22日



26/35ページ
物品買入等　公募型見積合わせ案件情報（結果）

大阪市消防局

案件番号 案件名称 契約種別 事業担当
最低見積金額
又は決定金額

（税抜）

最低価格見積者
又は

契約相手方
決定日 備考

02-227
インクカートリッジＡほか5点　買
入

買入 人事課 11,594 ㈱コジマ 令和3年1月22日

02-228 ＩＣレコーダーほか2点　買入 買入 総務課
本案件は取止めとなりま
した

02-229 台車　買入 買入 総務課 29,000 ㈱江南商店 令和3年2月2日

02-230
定着器ユニットほか４点（その
２）　買入

買入 警防課 67,000 ゼネラル（株） 令和3年1月22日

02-231
主機関用保護亜鉛Aほか４点　
買入

買入 警防課 237,300 ㈱ダイソー 令和3年1月22日

02-232 異形媒介金具　買入 買入 警防課 160,000 桜ホース（株） 令和3年1月22日

02-233
有毒ガス検知器（ＧＸ－2012）用
可燃性ガスセンサーほか１点　
買入

買入 警防課 274,300 キンパイ商事（株） 令和3年1月22日

02-234
空気呼吸器用ボンベ（大型）ほ
か1点　買入

買入
高度専門
教育訓練
センター

175,000 キンパイ商事㈱ 令和3年2月2日

02-235
ラベルライター用テープAほか
22点　買入

買入 司令課 82,652 さのぶん（株） 令和3年2月5日



27/35ページ
物品買入等　公募型見積合わせ案件情報（結果）

大阪市消防局

案件番号 案件名称 契約種別 事業担当
最低見積金額
又は決定金額

（税抜）

最低価格見積者
又は

契約相手方
決定日 備考

02-236 国旗Ａほか５点　買入 買入 総務課 185,100 （株）チヂキ 令和3年1月22日

02-237 ガス警報器Ａほか３点　買入 買入 施設課 210,200 ウエノ住機㈱ 令和3年1月29日

02-238 委嘱状印影ほか４点　印刷 印刷 人事課 64,260 大島印刷㈱ 令和3年1月29日

02-239 平野消防署受水槽室建具修繕 その他 施設課 199,500 田村栄㈱ 令和3年1月22日

02-240 ダストカートほか３点　買入 買入 施設課 249,110 ㈱籠保 令和3年1月29日

02-241 青色色粉　買入 買入 総務課 132,000 ㈱マトイ防災 令和3年1月22日

02-242
西成消防署津守出張所パンフ
レットほか1点　印刷

印刷 施設課 33,500 ㈲マック・アド・カンパニー 令和3年1月29日

02-243
机上型アクリルパーテーション
ほか１点　買入

買入 救急課 145,400 ㈱カナガワ 令和3年1月29日

02-244 消防用ショートホース　買入 買入 警防課 288,000 小川ポンプ工業（株） 令和3年1月29日



28/35ページ
物品買入等　公募型見積合わせ案件情報（結果）

大阪市消防局

案件番号 案件名称 契約種別 事業担当
最低見積金額
又は決定金額

（税抜）

最低価格見積者
又は

契約相手方
決定日 備考

02-245 肘・膝パッド一式　買入 買入 警防課 315,000 桜ホース（株） 令和3年1月29日

02-246 携帯拡声器（その２）　買入 買入 警防課 237,500 (株)赤尾 令和3年1月29日

02-247
車両番号表示シールAほか２点　
買入

買入 警防課 18,600 （株）綜合工芸社 令和3年2月2日

02-248 マルチツールほか１点　買入 買入 警防課 54,500 (株)江南商店 令和3年2月5日

02-249 消火栓安全幕　買入 買入 警防課 352,500 （株）倉本産業 令和3年1月29日

02-250 合成紙A4　買入 買入 警防課 250,200 大島印刷（株） 令和3年2月2日

02-251
安全管理ベストAほか１点（その
２）　買入

買入 司令課 310,000 ㈱赤尾 令和3年1月22日

02-252
デスクトップ型パソコンほか1点　
買入

買入 人事課 238,974 日本アクセス㈱ 令和3年2月5日

02-253 ベンチプレス台ほか4点　買入 買入
高度専門
教育訓練
センター

293,500 ミズシマスポーツ㈱ 令和3年2月2日



29/35ページ
物品買入等　公募型見積合わせ案件情報（結果）

大阪市消防局

案件番号 案件名称 契約種別 事業担当
最低見積金額
又は決定金額

（税抜）

最低価格見積者
又は

契約相手方
決定日 備考

02-254
消防局庁舎ガス吸収式冷温水
発生機冷却水ポンプ修理

その他 施設課 不調 令和3年2月2日

02-255
防火基準適合表示制度に係る
標識「銀」ほか１点　印刷

印刷 予防課 69,660 大島印刷㈱ 令和3年1月29日

02-256
熱電対式温度計測装置用温度
センサーAほか２点　買入

買入 予防課 不調 令和3年2月5日

02-257 製氷機　買入 買入 司令課 205,000 ホシザキ京阪㈱ 令和3年2月2日

02-258
外付けハードディスクほか１点　
買入

買入 司令課 63,540 ㈱コジマ 令和3年2月5日

02-259 金線蛇腹ほか2点　買入 買入 施設課 163,500 ㈱中村商店 令和3年2月2日

02-260
エアコンプレッサーほか５点　買
入

買入 警防課 136,800 （株）マトバコーポレーション 令和3年2月2日

02-261 鋼管製三連梯子用引綱　買入 買入 警防課 211,600 キンパイ商事（株） 令和3年1月29日

02-262
特殊災害用カッターほか２点　
買入

買入 警防課 300,000 桜ホース（株） 令和3年1月29日



30/35ページ
物品買入等　公募型見積合わせ案件情報（結果）

大阪市消防局

案件番号 案件名称 契約種別 事業担当
最低見積金額
又は決定金額

（税抜）

最低価格見積者
又は

契約相手方
決定日 備考

02-263
エンジンカッター用ダイヤモンド
ブレード　買入

買入 警防課 315,000 キンパイ商事(株) 令和3年2月5日

02-264 張力計（その２）　買入 買入 警防課 270,400 (株)赤尾 令和3年2月5日

02-265 フラッシュライト（その２）　買入 買入 警防課 220,000 (有)アイダック 令和3年2月5日

02-266 セルフジャミングプーリー　買入 買入 警防課 46,000 桜ホース㈱ 令和3年2月19日

02-267 黒球　買入 買入 警防課 30,400 キンパイ商事（株） 令和3年2月5日

02-268
バスケットストレッチャー用フ
ロート　買入

買入 警防課 70,000 桜ホース（株） 令和3年2月9日

02-269 潜水救助用強力ライト　買入 買入 警防課 280,000 (有)アイダック 令和3年2月5日

02-270 三連ロッカーほか5点　買入 買入 施設課 256,400 ㈱光楠 令和3年2月5日

02-271 揮発油ほか1点　買入 買入 施設課 50,636 浪田石油㈱ 令和3年2月5日



31/35ページ
物品買入等　公募型見積合わせ案件情報（結果）

大阪市消防局

案件番号 案件名称 契約種別 事業担当
最低見積金額
又は決定金額

（税抜）

最低価格見積者
又は

契約相手方
決定日 備考

02-272 自転車　買入 買入 施設課 314,600 ㈱大阪シゲオー 令和3年2月5日

02-273 ヒップバッグ　買入 買入 警防課 77,220 （株）倉本産業 令和3年2月9日

02-274
無人航空機（ドローン）用バッテ
リー　買入

買入 警防課 155,000 (株)赤尾 令和3年2月5日

02-275 ごみ袋ほか９点　買入 買入 総務課 212,000 (株)カナガワ 令和3年2月5日

02-276 アクションカメラほか６点　買入 買入 司令課 323,450 ㈱コジマ 令和3年2月9日

02-277
「詳解　消防訓練礼式の基準－
写真・図解付－」（その２）買入

買入
高度専門
教育訓練
センター

96,000 ㈱かんぽう 令和3年2月5日

02-278
彫刻機用ダイヤモンドカッター　
買入

買入 規制課 19,000 ㈱赤尾 令和3年2月5日

02-279 ＰＣモニタほか２点　買入 買入 予防課 107,600  大有電機 水口　博司 令和3年2月19日

02-280
アラミド繊維製ゴム張り手袋　買
入

買入 予防課 84,000 ㈱ハザマ 令和3年2月9日



32/35ページ
物品買入等　公募型見積合わせ案件情報（結果）

大阪市消防局

案件番号 案件名称 契約種別 事業担当
最低見積金額
又は決定金額

（税抜）

最低価格見積者
又は

契約相手方
決定日 備考

02-281
ＩＣレコーダーほか2点（その２）　
買入

買入 総務課 230,295 ㈱コジマ 令和3年2月2日

02-282 デスクトップ型パソコン　買入 買入 予防課 211,600  大有電機 水口　博司 令和3年2月19日

02-283 機械日誌ほか２点　印刷 印刷 警防課 237,120 大島印刷㈱ 令和3年2月5日

02-284 可搬式ポンプ収納庫修理 その他 警防課 29,000 富士プレハブ工業㈱ 令和3年2月19日

02-285 流出油吸着剤　買入 買入 警防課 288,000 キンパイ商事㈱ 令和3年2月19日

02-286 デジタルビデオカメラ　買入 買入 警防課 43,000 大有電機　水口　博司 令和3年2月19日

02-287
セラミックファイバーボード　買
入

買入 予防課 42,600 丸紅木材㈱ 令和3年2月9日

02-288
ABC粉末消火器４型蓄圧式　買
入

買入 予防課 179,900 ㈱赤尾 令和3年2月9日

02-289 胴付長靴ほか３点　買入 買入 予防課 112,000 ㈱赤尾 令和3年2月16日



33/35ページ
物品買入等　公募型見積合わせ案件情報（結果）

大阪市消防局

案件番号 案件名称 契約種別 事業担当
最低見積金額
又は決定金額

（税抜）

最低価格見積者
又は

契約相手方
決定日 備考

02-290 ロープバッグ　買入 買入 警防課 不調 令和3年2月19日

02-291 要救助者用縛帯　買入 買入 警防課 230,000 桜ホース㈱ 令和3年2月19日

02-292
水難救助用検索ロープほか１点　
買入

買入 警防課 218,000 ㈱マトイ防災 令和3年2月19日

02-293 アルミホイルほか５点　買入 買入 予防課 26,740 ㈱岡野 令和3年2月16日

02-294
高度専門教育訓練センター救
助訓練施設（ほふく煙道）修繕
（その２）

その他 警防課 153,000 ㈱ジェイコーポレーション 令和3年2月16日

02-295 ホワイトボードほか3点　買入 買入 施設課 209,768 さのぶん（株） 令和3年2月19日

02-296 電気洗濯機ほか2点　買入 買入 施設課 355,000 上新電機㈱ 令和3年2月19日

02-297 表彰状印刷 印刷 総務課 27,804 大島印刷㈱ 令和3年2月19日

02-298 カードリーダー　買入 買入 企画課 20,763 ㈱コジマ 令和3年2月16日



34/35ページ
物品買入等　公募型見積合わせ案件情報（結果）

大阪市消防局

案件番号 案件名称 契約種別 事業担当
最低見積金額
又は決定金額

（税抜）

最低価格見積者
又は

契約相手方
決定日 備考

02-299 シナベニヤ合板ほか３点　買入 買入 警防課 66,000 ㈱江南商店 令和3年2月19日

02-300 大型クリッパー　買入 買入 警防課 9,000 ㈱江南商店 令和3年2月19日

02-301
消防車トレーラー連結用カプ
ラー取付整備

その他 警防課 14,000 天満自動車工業㈱ 令和3年2月19日

02-302
消防局庁舎ガス吸収式冷温水
発生機冷却水ポンプ修理（その
２）

その他 施設課 230,740 ㈱川本製作所 令和3年2月19日

02-303
パソコン用ソフトケースＡほか２
点　買入

買入 警防課 107,878 ㈱コジマ 令和3年2月19日

02-304
消防用設備等点検啓発用リー
フレットほか１点　印刷

印刷 規制課 161,614 ㈲マック・アド・カンパニー 令和3年2月19日

02-305 煙発生器（その２）修理 その他 警防課 14,100 キンパイ商事㈱ 令和3年2月26日

02-306 モンキレンチほか２点　買入 買入 警防課 99,900 ㈱江南商店 令和3年2月26日

02-307 業務用ファクシミリ　買入 買入 人事課 19,620 ㈱コジマ 令和3年2月19日



35/35ページ
物品買入等　公募型見積合わせ案件情報（結果）

大阪市消防局

案件番号 案件名称 契約種別 事業担当
最低見積金額
又は決定金額

（税抜）

最低価格見積者
又は

契約相手方
決定日 備考

02-308 消しゴムほか14点　買入 買入 総務課 222,840 ㈱シービジョン 令和3年2月26日

02-309 カウンタークロスほか６点　買入 買入 警防課 43,600 ㈱岡野 令和3年2月19日

02-310
熱電対式温度計測装置用温度
センサーAほか２点（その２）　買
入

買入 予防課 不調 令和3年2月19日

02-311
法令及び判例検索オンライン
サービス　買入

買入 総務課 72,000 ウエストロー・ジャパン㈱ 令和3年3月2日

02-312
医療用酸素ガス（１.８L)買入（単
価契約）

買入 警防課 1,000 ㈱馬場酸素 令和3年3月5日


